de electores, — chilenos ya- 
rones — con derecho a sufragio, 
tanto para las elecciones de 
municipales como para las po- 
líticas de Congreso Nacional y 
de Presidente de la República. 

b) — Inscripciones en el Regis- 
tro Municipal: 

Se han recibido seiscientos 
catorce (614) registros ocupa- 
dos, que contienen un total de 
setenta y cinco mil setecientas 
ochenta y nueve (75.789) ins- 
cripciones válidas, correspondien 
lea a igual número de electo- 
Tes, — mujeres y extranjeros, — 

que solamente tienen derecho a 
sufragio para las elecciones de 

| municipales. Por el momento 
|no ha sido posible clasificar, de 
inmediato, este electorado, en